
1

tkokes@seznam.cz

Od: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz>
Odesláno: úterý 6. února 2024 10:25
Komu: Kokeš Tomáš
Kopie: Stankayová Pavlína; Jiří Pavlán; Ing. Miroslav Mališ
Předmět: FW: žádost

Důležitost: Vysoká

Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Dobrý den, pane Kokeš, 
Odpovědi – viz níže 
Přeji pěkný den 
Němcová 
 

From: tkokes@seznam.cz <tkokes@seznam.cz>  
Sent: Friday, January 26, 2024 2:38 PM 
To: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz> 
Subject: RE: žádost 
 
Dobrý den,  
obec má více uzavřených smluv na opravdu velké částky a dodnes jsem si nevšiml, že by se v rozpočtu obce pro 
účetní rok pracovalo s celkovými částkami uvěrových smluv. Pokud si dobře pamatuji, tak se vždy v rozpočtu 
pracovalo jen s hodnotami uvěrové smlouvy vztahujícími se k rozpočtovanému období.  
Obec má tři dlouhodobé úvěrové smlouvy, které se v rozpočtu uvádějí položkou 8124 – splatnost a to vždy ve výši 
splatnos  na daný rok 
Úvěrová smlouva pro školu je krátkodobý úvěr na jeden rok, jak už bylo v odpovědích uvedeno. V rozpočtu položka 
8113 a 8114 
 
Přes všechno, co jsem v této věci uvedl, si myslím, že vedení obce by mělo přijímání miliónových úvěrů lépe 
promýšlet, abychom v budoucnu jako zastupitelé rozhodovali jen o takových věcech, které byly opravdu řádně 
zváženy, třeba i ve výborech zastupitelstva obce. Poněvadž v současné době zvolený postup půjčování peněz 
z rozpočtu obce, bez smluvního zajištění, je dle mého názoru značně rizikový, a to i v případě vlastní příspěvkové 
organizace. I tato organizace přece musí nějak finanční prostředky z půjčky zanést do svého účetnictví.  
Podnět k zamyšlení – bude předán vedení obce.  
 
Ostatně, pokud si dobře pamatuji, příspěvková organizace může přijmout půjčku pouze po předchozím 
schválení zřizovatelem (§ 34 zákona č. 250/2000 Sb.). Tato skutečnost sice z žádného usnesení doslovně 
nevyplývá, ale částečně to vyplývá z logiky usnesení ZO č. 7/6 ze dne 26.6.2023 (doslovně to tam však uvedeno 
není). Ano vyplývá to z logiky usnesení ZO č.7/6 ze dne 26.6.2023 
 
Ve škole se mělo investovat 13,7 mil Kč. Obec škole půjčila 10,8 mil Kč. Nevíte prosím, z jakých zdrojů škola 
dofinancovala zbývající částku 2,9 mil Kč? 
Usnesení ZO č.6/6 ze dne 26.6.2023 a zbytek přechodně z prostředků školy. 
 
Všiml jsem si, že jste svou odpověď odesílala i starostce a místostarostům, prosím Vás tedy, abyste tuto mou 
odpověď a případně i vaši další odpověď, přeposlala všem zastupitelům. 
Vámi požadované informace jsou poskytnuty pro kontrolu vedení obce a dále, Vás chci požádat, jak naložíte 
s informací, respek ve informacemi, komu je pošlete už záleží na Vaší volbě. 
 
Děkuji, Tomáš Kokeš 
 



2

 

From: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz>  
Sent: Thursday, January 18, 2024 12:42 PM 
To: Kokeš Tomáš <tkokes@seznam.cz> 
Cc: Stankayová Pavlína <starostka@obec-ostravice.cz>; Jiří Pavlán <jiri.pavlan@centrum.cz>; Ing. Miroslav Mališ 
<miroslav.malis@centrum.cz> 
Subject: RE: žádost 
Importance: High 
 
Dobrý den, pane Kokeš, 
zasílám doplňující informace  - viz níže 
Přeji pěkný den 
Němcová 
 
 

From: tkokes@seznam.cz <tkokes@seznam.cz>  
Sent: Monday, January 15, 2024 9:08 PM 
To: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz> 
Cc: Marie Benešová <masibe@seznam.cz>; Luděk Mrkva <ludek.mrkva@gmail.com>; Stankayová Pavlína 
<starostka@obec-ostravice.cz> 
Subject: RE: žádost 
 
Dobrý den, paní Němcová, děkuji Vám za poskytnuté informace.  
Zastupitelé obce schválili dne 26.6.2023 usnesením 5/6 přije  úvěru 13,7 mil Kč, v této záležitos  také zastupitelstvo 
obce schválilo rozpočtovou změnu č. 5 usnesením 8/6. 
Dle návrhu vedení obce a následného rozhodnu  zastupitelů obce měla obec na straně příjmů do rozpočtu obce 
načerpat úvěr ve výši 13,7 mil Kč, což neučinila a na straně výdajů měla naopak zapůjčit Základní škole prostředky ve 
výší 13,7 mil Kč, dle vašich informací obec ZŠ zapůjčila 10,8 mil Kč. 
Předpokládám, že tuto záležitost prověří společnost Moravskoslezský audit s.r.o. v rámci prováděného auditu, ve 
vztahu k zákonu 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidle územních rozpočtů a jistě k tomuto zaujme odpovídající 
stanovisko, bude-li to potřeba.  
Vedení obce zastupitelům obce navrhlo přijmout několika milionový úvěr a s m spojené rozpočtové opatření, 
zastupitelé tyto návrhy schválili. Poté samo vedení obce tuto schválenou „strategii“ neplnilo ani na straně příjmů ale 
také výdajů. V situaci, kdy obec měla dostatek vlastních finančních prostředků, nedává postup navrhování a 
schvalování přije  úvěru žádný smysl, naopak to vypadá, že tato záležitost nebyla před předložením zastupitelstvu 
obce řádně zvážena a připravena. Proto se domnívám, že by tuto záležitost měly projednat výbory zastupitelstva obce 
zejména proto, aby zastupitelé obce měli do budoucna jistotu, že návrhy, které vedení obce předkládá ke schválení 
zastupitelům, byly před předložením zastupitelům řádně zváženy a projednány uvnitř úřadu, ve výborech 
zastupitelstva či v radě obce.  
 
Závěrem Vás zdvořile žádám o doplňující informaci: 

 Zaslání fotokopie smlouvy uzavřené mezi obcí Ostravice a ZŠ Ostravice ve věci půjčky částky 10,8 mil Kč, která 
měla být  mmj. uzavřena i ve smyslu č.l. II odst.3 písmeno g) Smlouvy s Českou spořitelnou a.s,  č. 0713494119. 
– mezi obcí a školou nebyla uzavřená žádná smlouva na částku 10,8mil Kč 

 
 Proč je v rozpočtu obce pro rok 2024 uvedena částka na straně příjmů 13,7 mil Kč, když úvěr 13,7 mil Kč bylo 

možné, dle čl.II odst.1 Smlouvy s Českou spořitelnou a.s,  č. 0713494119., čerpat do 31.12.2023 (včetně)? 
Částka v rozpočtu je uvedená z důvodu, že smlouva trvá do 31.12.2024. 

 
Děkuji 
 
S pozdravem Tomáš Kokeš 
Na vědomí: 
Starostka obce starostka@obec-ostravice.cz  



3

Předsedkyně kontrolní výboru Marie Benešová masibe@seznam.cz  
Předseda finančního výboru Ing. Luděk Mrkva  ludek.mrkva@gmail.com 
 
 

From: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz>  
Sent: Wednesday, January 3, 2024 8:30 AM 
To: Kokeš Tomáš <tkokes@seznam.cz> 
Cc: Stankayová Pavlína <starostka@obec-ostravice.cz>; Jiří Pavlán <jiri.pavlan@centrum.cz>; Ing. Miroslav Mališ 
<miroslav.malis@centrum.cz> 
Subject: RE: žádost 
Importance: High 
 
Dobrý den, pane Kokeš, 
schválený úvěr (smlouva) na předfinancování škole schválen usnesením č.5/6 byl paní starostkou podepsán a čerpán 
nebyl. 
Přeji pěkný den 
Němcová 
 
 

From: tkokes@seznam.cz <tkokes@seznam.cz>  
Sent: Monday, January 1, 2024 11:09 PM 
To: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz> 
Subject: RE: žádost 
 
Dobrý den, usnesení 5/6 ze dne 26.6.2023 tedy nebylo plněno a smlouva s bankou nebyla podepsána? 
 
Děkuji Tomáš Kokeš 
 

From: Němcová Leona <uctarna@obec-ostravice.cz>  
Sent: Thursday, December 7, 2023 6:23 AM 
To: Kokeš Tomáš <tkokes@seznam.cz> 
Subject: FW: žádost 
Importance: High 
 
Dobrý den, pane Kokeš, 
odpovědi na Vaše dotazy jsou vepsané k dotazům. 
Přeji pěkný den 
Němcová 
 

From: tkokes@seznam.cz <tkokes@seznam.cz>  
Sent: Friday, December 1, 2023 6:09 PM 
To: Kryštofová Pavla <podatelna@obec-ostravice.cz> 
Subject: žádost 
 
Dobrý den,  
blíží se doba, kdy budeme v zastupitelstvu obce projednávat rozpočet na rok 2024. 
 
Žádám Vás proto o zaslání: 

 Počáteční zůstatek stavu všech bankovních účtů obce Ostravice ke dni 
1.11.2023                                     18 095 819,30Kč 

 Konečný zůstatek stavu všech bankovních účtů obce Ostravice ke dni 
30.11.2023                                      24 210 374,29Kč 



4

 Uvedení data úhrady dodavateli za realizaci akce „Modernizaci odborných učeben ZŠ Ostravice“           škola si 
pla la faktury sama – obec zaslala škole půjčku ve výši 10 834 954,63Kč dne 15.9.2023, půjčka byla školou 
vrácena v období od 15.11.-24.11.2023 v celkové výši 

 Uvedení data, kdy byla obci na účet obce poukázána dotace na „Modernizaci odborných učeben ZŠ 
Ostravice“       dotace  byla z MMR na účet obce zaslána 01.11.2023 a odeslána škole 7.11.2023 z účtu obce 

 Uvedení výše obdržené dotace na akci „Modernizaci odborných učeben ZŠ 
Ostravice“                                                   výše dotace  13 456 563,04Kč 

 Uvedení data, kdy byla splacena jis na úvěru přijatého dle usnesení zastupitelstva č. 5/6 ze dne 
26.6.2023              úvěr nebyl čerpán  

Za informace děkuji. 
 
Tomáš Kokeš 
Ostravice 
73914 Ostravice 

 




